KONTRATE SHITJE

N.E.P shpk

Sot me date 28/ 06/2021 ( dymije e njezet e nje) palet perpiluan kete kontrate shitje kuotash si
me poshte vijon;

PALA SHITESE :

Z. Geris Boksi i datelindjes 19/02/1994 lindur ne Tirane dhe banuese ne Tirane me ID
J40219091B

PALA BLERESE :

Z. Shkelzen Kraja i datelindjes 05/03/1976 lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane me nr ID
H60305114U me zotesi te plote per te vepruar

Znj. Elba Kraja i datelindjes 19/04/1978 lindur ne Shkoder dhe banues ne Tirane me ID
H85419061V me zotesi te plote juridike per te vepruar.

OBIJEKTI : Transferimi me ane te shitjes i 50% te pjeseve te kapitalit themeltar te Shogerise
"N.E.P" SH.P.K: nga shitesi Geris Boksi tek bleresi Shkelzen Kraja

Transferimi me ane te shitjes i 50% te pjeseve te kapitalit themeltar te Shogerise "N.E.P" SH.P.K;
nga shitesi Geris Boksi tek bleresi Elba Kraja

BAZA LIGJORE ; Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare"

Me date 06/02/2017 eshte rregjistruar shogeria N.E.P shpk me seli Diber, Peshkopi ish
magazine e pijeve Pollozhan ,me objekt aktiviteti: Import eksport fruta perime me shumice dhe
pakice. Tregtim tekstilesh, konfeksione, rroba te perdorura. Manifaktura, prodhime lekure,
kepuce, canta, rripta etj...brenda dhe jashte vendit. Prodhim, paketim detergjentesh me
shumice dhe pakice. Riparim stampa plastike, prodhim dhe fryrje shishe pastike. Import
eksport, tregtim me shumice dhe pakice te materieleve te ndryshme, te pajisjeveelektrike,
produkteve ushgimore, industrial, te prodhimeve bujgesore, blegtorale e elektroshtepiake.
Prodhim dhe tregtim e kimikateve, polimereve dhe materialeve per industrine e ndertimt,
farmaceutike dhe ushgimore. Zhvillimin, prodhimin dhe furnizimin e trajtimeve te vecanta te
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tregtare dhe teknike ne lidhje me kimikatet industriale, plastike dhe plehrat kimike. Prodhim

dhe tregtim aditivesh per shkriftezimin e mases se ngurte si beton, hi, gelgere etj. Prodhim dhe
tregtim inhibitor dispersant per trajtimin e ujrave industrial, rregjistruar ne QKB me Nipt
L71406017K me status aktiv dhe kapital themeltar 2,000,000 ( dy milion ) leke.

Ortaku i Vetem vendosi:

1.

Pranimin ne Shogerine "N.E.P" te Ortakut te Ri, Shkelzen Kraja

Pranimin ne Shogerine "N.E.P" te Ortakut te Ri, Elba Kraja

Miratimin per transferimin e 50% te pjeseve te kapitalit themeltar qe zoterohen nga
ortaku Geris Boksi tek ortaku i ri Shkelzen Kraja

Miratimin per transferimin e 50% te pjeseve te kapitalit themeltar qe zoterohen nga
ortaku Geris Boksi tek ortaku i ri Elba Kraja

Transferimi i pjeseve te kapitalit behet me kontrate shitblerje dhe konsiderohet i
perfunduar me permbushjen e plote te detyrimeve kontraktuale te paleve dhe
depozitimin e kontrates se shitblerjes se ketyre pjeseve te kapitalit themeltar te
shogerise ne QKB:

Kushtet e kontrates:

1

Shitesi Geris Boksi eshte ortak i vetem i Shogerise "N.E.P" shpk zoterues i 100% te
pjeseve te kapitalit themeltar te kesaj shoqerie, te cilat do tia shese ortakeve teri:
Shkelzen Kraja, 50% te pjeseve te kapitalit ne vleren e tyre nominale, vlere e cila eshte
shlyer plotesisht

Elba Kraja, 50% te pjeseve te kapitalit ne vleren e tyre nominale, vlere e cila eshte shlyer
plotesisht

Shkelzen Kraja ka vendosur te bleje 50% te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise
"N.E.P" shpk ge zoteronte ortaku Geris Boksi

Elba Kraja ka vendosur te bleje 50% te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise
"N.E.P" shpk ge zoteronte ortaku Geris Boksi

Shitesi i siguron bleresit se pjeset e kapitalit themeltar, objekt i kesaj kontrate jane te
lira nga cdo pretendim apo e drejte e personave te trete ne castin e kalimit te pronesise
se tyre tek bleresi, por pergjigjet edhe nese keto te meta shfagen me pas.

Me nenshkrimin e kesaj kontrate, depozitimin e saj dhe te akteve qe lidhen me kete
transferim te pjeseve te kapitalit themeltar te shoqgerise ne QKB; shitesi Geris Boksi
zhvishet nga cdo e drejte pronesie mbi pjeset e kapitalit themeltar te shogerise "N.E.P"
shpk, objekt i kesaj kontrate dhe zoterues i tyre behen bleresit Shjelzen Kraja , duke u
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bere zoterues i 50% te kapitalit themeltar te Shoqerise dhe Elba Kraja, duke u bere
zoteruese e 50% te kapitalit themeltar te Shoqerise

6. Kjo kontrate hyn ne fugi menjehere me nenshkrimin e saj nga palet, te cilat nuk mund te
ndryshojne kushtet e vendosura ne te me pelgimin e tyre.

7. Kjo kontrate eshte hartuar ne gjuhen shqipe, ne perputhje te plote me vullnetin e lire te
paleve ne dy kopje te barazvlefshme.

8. Kontrata pasi u lexua me ze te larte, palet nenshkruan ate me vullnetin e tyre te lire
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